[image: image1.png]

                                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

 городского поселения

город Жуков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Жуков

от  29 марта 2013 г.

                                           № 68
Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

на территории городского поселения

город Жуков

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом  Калужской   области от 26.12.2012г. № 366  «О внесении изменений в закон Калужской области  «О регулировании отдельных правоотношений в сфере оборота алкогольной        продукции на территории Калужской  области»  и Законом Калужской  области от 28.02.2011 г. № 122-ОЗ «Об административных  правонарушениях в Калужской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Не допускать розничную продажу алкогольной продукции с 22 часов до 10 часов, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.

2. Утвердить Порядок определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения город Жуков, согласно приложению   № 1.

3 Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  городского поселения город Жуков, согласно приложению № 2.
           4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению №3

         5. Копию настоящего Постановления направить в Министерство конкурентной политики  Калужской  области.
         6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава администрации городского
поселения город Жуков
                                                             С.А. Солодухин
Приложение № 1
к Постановлению  администрации

городского поселения город Жуков

от «29»марта 2013 г.   № 68
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

1. Настоящий порядок устанавливает способ расчета и минимальные значения расстояний от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий.

1.1. Границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяются Администрацией городского поселения город Жуков  с учетом границ существующих землеотводов.

1.2. Для определения расстояний от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий используется генеральный план  городского поселения город Жуков.

1.3. Определить следующий способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, на территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий.

1.3.1. При отсутствии обособленной территории по пешеходной зоне (маршруту движения пешехода по тротуарам или пешеходным дорожкам) от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

1.3.2. При наличии обособленной территории у стационарного торгового объекта и организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции - от входа для посетителей на обособленную территорию стационарного торгового объекта до входа на обособленную территорию организации и (или) объекта.

1.3.3. При наличии обособленной территории только у объекта и организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

1.3.4. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью автомобильной дороги общего пользования расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу. При отсутствии пешеходного перехода - на перекрестках по линии тротуаров или обочин.

1.4. Пожарные, запасные и иные входы, выходы в здания (строения, сооружения), которые не используются для посетителей, при определении прилегающих территорий не учитываются.

При наличии у стационарного торгового объекта более одного входа, выхода для посетителей, прилегающая территория определяется от каждого входа, выхода.

При наличии у организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции, более одного входа, выхода для посетителей, прилегающая территория определяется от каждого входа, выхода.

1.5. В случаях, когда объект торговли, общественного питания и организации и (или) объекты, на территории которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, расположены в разных частях одного здания, сооружения, помещения (один почтовый адрес), но имеют обособленные входы и выходы, расстояние определяется от входа для посетителей в часть здания (строения, сооружения), в котором расположена организация и (или) объект, на территории которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный торговый объект, объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

2. Минимальное значение расстояния от медицинских, детских, образовательных организаций, объектов спорта,  объектов военного назначения, мест массового скопления граждан, от мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий для объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, при наличии или отсутствии обособленной территории равно 50 м.
Минимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий для объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах, при наличии или отсутствии обособленной территории равно 50 м.

Минимальное значение расстояния от детских, образовательных организаций, объектов спорта до границ прилегающих территорий для объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах, при наличии обособленной территории у стационарного торгового объекта и организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции, равно 50 метров, при наличии обособленной территории только у объекта или организации и (или) объекта, на территории которого не допускается розничная продажа алкогольной продукции, равно 50, при отсутствии обособленной территории – 100 м.

Минимальное значение расстояния от мест массового скопления граждан, от мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих территорий для объектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах, при наличии или отсутствии обособленной территории равно 100 м.
Приложение № 2
к Постановлению  администрации

городского поселения город Жуков

от «29» марта  2013 г.   № 68
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  городского поселения город Жуков
	№п/п
	Наименование
места массового скопления граждан и места и места нахождения источников повышенной опасности (объект)
	Адрес
	Расстояние от границы прилегающей территории к объекту до прилегающей территории объекта,  в котором осуществляется розничная торговля алкогольной продукцией
	Описание границ прилегающих территорий к объектам

	1.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1
им. С.Ф. Романова»
	г. Жуков,

ул. Рогачева, д. 11
	Не менее 100 метров
	Прилегающая территория находится  южнее жилых многоквартир-ных домов, расположенных по ул. Рогачева, д. №№ 9а, 9б.

	2.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2

 им. Академика

А.И. Берга»
	г. Жуков,

ул. Ленина, д. 12
	Не менее 70 метров
	Прилегающая территория находится  южнее многоквартир-ного дома, расположенного по ул. Ленина,

 д. 14

	3.
	МОУ ДОД «Детская школа искусств № 2 города Жукова»
	г. Жуков,

ул. Ленина, д. 32
	Не менее 70 метров
	Прилегающая территория находится   между многоквартир-ным домом по ул. Ленина, д. 32 и зданием МДОУ МДС «Сказка» по

ул. Ленина, д. 30

	4.
	ГОУ СПО «Колледж механизации и сервиса»
	г. Жуков,

ул. Московская,
д. 15
	Не менее 100 метров
	Прилегающая территория находится   северо-восточнее многоквартирного жилого дома по

ул. Калужской, д. 7

	5.
	МДОУ МДС «Сказка»
	г. Жуков,

 ул. Ленина, д. 30
	Не менее 50 метров
	Прилегающая территория находится Юго-западнее многоквартирного жилого дома по адресу:

 г. Жуков,
ул. Ленина, д. 32

	6.
	МДОУ МДС «Красная шапочка»
	г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 27а
	 Не менее 50 метров
	Прилегающая территория находится  западнее ДЮСШ «Губерния», расположенной по

ул. Гурьянова, д. 33

	7.
	ДЮСШ «Губерния»
	г. Жуков,

 ул. Гурьянова,

 д. 33
	Не менее 100 метров
	Прилегающая территория находится  восточнее МДОУ МДС «Красная шапочка», расположенного по

ул. Гурьянова,

д. 27а

	8.
	Спортивный комплекс имени

Д.А. Ковальчука

ГАУКС «Возрождение»
	г. Жуков,

 пер. Тихий, 1
	Не менее 70 метров
	Прилегающая территория находится   юго-западнее магазина «Строим дом», расположенного по адресу:

пер. Тихий, д. 2

	9.
	ГБУЗ Калужской области «Центральная районная больница Жуковского района»
	г. Жуков,

ул. Ленина, д. 96
	Не менее 70 метров
	Прилегающая территория находится  северо-западнее пересечения улиц Ленина и горького

	10.
	Протвинская городская поликлиника
	г. Жуков,

ул. Ленина, д. 11
	Не менее 100 метров
	Прилегающая территория находится   северо-восточнее многоквартирного жилого дома по ул. Ленина,

д. 9

	11
	Места проведения культурно-массовых, зрелищно-развлекательных, спортивных, физкультурно-оздоровительных и иных массовых мероприятий, проводимых по решению органа местного самоуправления
	По решению администрации городского поселения город Жуков

	100 метров

[image: image2.jpg]Mpunoxerwie Ne_k Mocranosneruno
Tnass aaMuHvCTDaLM 1. XKykos
o 2013 Ne___

CXeMbi FpaHWL IPUNETaIoLIMX TEPPHTOPHIA K OPraHM3aUMAM (1K) OB beKTam,
Ha KOTOPBIX He AOMYCKAETCH PO3HMHHAR NPOAA ANKOTOMLHOM MPOAYKLMM.

TBY3 "LienTpansHas paiiosHas GonsHuua XKykoBckan GonsHMI

Yenoseie oGosHasenvs Macurrat 13000
- PACCTOSHHE £10 OGEKTA, OCYUIECTBISOLIETO POSHYHYIO TOPIOBIO NKOTOS!

- [PHULIE JEMeTILHOTO YHaCTKa

- maraah 7 anen”

- mMaraauH "Mepexpectok”

250

[image: image3.jpg]MEOY MAC "Craska”

Yenoseie oGosHasenvs Macura 11000
- PACCTOSHHE £10 OGEKTA, OCYUIECTBISOLIETO POSHYHYIO TOPIOBIO NKOTOS!

- [PAHULA JEMeTIbHOTO YHacTKa

- maraswH "Tlapyc"

®
(2) -vade Kapwia® () Mackos

250

[image: image4.jpg]MOY [IOA "fleTckan wKona nckycrs ropoma Kykos"

Yenoseie oGosHasenvs Macwra 11500
- PACCTOSHHE £10 OGEKTA, OCYUIECTBISOLIETO POSHYHYIO TOPIOBIO NKOTOS!

- [PAHULEE JEMTLHOTO YHacTKa

@ waraum Tavapa"

[image: image5.jpg]MPOTBIHCKaS FOPORCKaR NORMKAMHIKA

Yenoseie oGosHasenvs Macurra 11000
- PACCTOSHHE £10 OGEKTA, OCYUIECTBISOIETO POSHYHYIO TOPTOBIO NKOTOS!

- maraawh "Meprypui

[image: image6.jpg]MOY «Cpeprin obuieobpazosatenshas wiona Ne 2 um. Axanemuka A M. Bepra»

25 YCnoBHbIe oBoSmaNGHIA Macurra 11000
- PACCTOSHHE £10 OGEKTA, OCYUIECTBISOLIETO POSHYHYIO TOPIOBIO NKOTOS!

T - rpaKMua SemenHOTO yuacTKA

@ waraum "Marunr"

() - warasm "Meura"